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1 Hela stadsområdet 

1.1 Aktuellt 
Flera vård- och omsorgsboenden har problem med att obehöriga uppehåller sig 
invid och inne i byggnaderna. Detta skapar oro och otrygghet bland medarbetare, 
särskilt på kvällar och nätter. Flera boenden rapporterar också om inbrottsförsök 
och observerar missbruk och narkotikahandel i närheten av verksamheten.  

Hemtjänst i centrumområdet rapporterar om medarbetare som blivit hotade och 
även i enstaka fall rånade och verksamhetscyklar som blir stulna.  

1.2 Förändringar/Trender 
De flesta verksamheter upplever att problemen kring otrygghet och brott ökat även 
om också menar att de varken minskat eller ökat. Vad förändringarna beror av är 
svårt att uttala sig om. För att göra detta behövs ett större analysarbete, där 
förhållanden på såväl makro- som mininivå behöver studeras. 

1.3 Framåtblick 
Otrygghet och risk för att utsättas för brott påverkar äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningens verksamhet. För att stävja brott och öka tryggheten krävs 
många och olika åtgärder då sociala problem och orsaker ofta överlappar varandra. 

Att utveckla kvaliteter och förändra den fysiska omgivningen genom en god 
stadsplanering och olika mindre åtgärder är viktigt och adekvat i trygghets- och 
brottsförebyggande arbetet.   
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2 Hela stadsområdet 

2.1 Aktuellt 
Biskopsgården och Svartedalen upplevs som ett otryggt geografiskt område att 
arbeta för medarbetare inom hälso- och sjukvård och hemtjänsten. De arbetar i 
personers hem och rör sig i områden där det finns gängkriminalitet och varit 
skjutningar.  

Vid flera vård- och omsorgsboenden förekommer stölder av till exempel utemöbler 
och blomkrukor. Handel av narkotika förekommer på kvällar och nätter i bilar på 
parkeringen utanför Svartedalsskolan, som gränsar till ett vård- och 
omsorgsboende. 

Förvaltningen har hemtjänstlokaler på Vårväderstorget där det pågår 
drogförsäljning och varit skjutningar. Det har också varit inbrott i lokalerna. 
Medarbetare upplever här en otrygghet på kvällstid då butiker och andra 
verksamheter har stängt. 

2.2 Förändringar/Trender 
Utifrån svaren i förvaltningens enkät uttrycker de flesta svaren att otryggheten 
varken ökat eller försämrats. Samtidigt som man upplever en ökad hotbild mot 
medarbetarna då samhället har blivit mer otryggt. 

2.3 Framåtblick 
Åtgärder kan behövas i den fysiska miljön, till exempel saknas ofta tydliga gränser 
som markerar vård- och omsorgsboendens tomtmark. Stora ytor för angöring, 
parkering och invid entréer kan medverka till att vård- och omsorgsboenden 
upplevs som offentliga byggnader dit allmänheten har tillträde. 
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3 Hela stadsområdet 

3.1 Aktuellt 
Under många år har det varit mycket oro vid Kvibergs vård- och omsorgsboende, 
som har ökat och under senhösten kulminerat i en allvarlig situation med bråk och 
misshandel. Boendet ligger undanskymt samtidigt som det är helt öppet mot 
spårvagnshållplatsen Kviberg, där en fysisk barriär/gräns saknas mellan 
tomtmarken och en allmän gång- och cykelbana och vidare mot hållplatsen. Under 
hösten 2022 har förvaltningen startat ett arbete som syftar till att komma till rätta 
med situationen. Där åtgärder i den fysiska miljön på och utanför fastigheten krävs. 
I arbetet deltar socialförvaltningen Nordost, idrotts- och föreningsförvaltningen, 
polisen, med flera. 

I Stadsområdet Nordosts hemtjänstområden är otryggheten stor och brottsligheten 
hög på många platser.  

Många av stadsområdets mötesplatser för seniorer är lokaliserade till områden och 
platser det sker mycket narkotikahandel och där många ungdomar uppehåller sig. 
Det skapar otrygghet för besökare och förvaltningens medarbetare.  

  

3.2 Förändringar/Trender 
Medarbetare uttrycker att de upplever att narkotikahandeln generellt sett har ökat i 
stadsområdet. I Lövgärdet arbetar verksamheterna tillsammans med 
fastighetsägarna och de ser att åtgärder som gjorts för en ökad trygghet när man rör 
sig i området, som bättre belysning, med mera, kan ha medverkat till att 
narkotikahandeln i Lövgärdet minskat, samtidigt som den ökat i Angered Centrum. 

  

  

3.3 Framåtblick 
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1. Hela stadsområdet 
1. 1.1 Aktuellt 

I området kring Högsbotorps Vård- och omsorgsboende och Axel 
Dahlströms Torg pågår drogförsäljning. Drogpåverkade personer rör sig 
kring boendet och det har hänt att påverkade personer söker sig in i 
lokalerna. När det är kallt väder söker sig fler personer in i lokalerna och 
vid fint väder så är det fler påverkade personer som sitter utanför dem. 
Boendet har varit också varit utsatt för stölder på kontoren. 

Grevegårdens Vård- och omsorgsboende är beläget i centrala Tynnered vid 
gångstråket Kastanjeallén och Kastanjealléns näridrottsplats. I området 
råder social oro med bilbränder, våldsbrott och konflikter mellan 
kriminella. Oroligheterna runt boendet har dock minskat. Det har 
förekommit narkotikahandel på boendets gård och parkering. Genom att 
gården har rensats upp och utökad belysning på gården och parkeringen 
har en ökad trygghet skapats. Att polisen är aktiv i området skapar också 
viss trygghet. 

Medarbetare på Mötesplats Högsbo på Markmyntsgatan 14 träffar många 
seniorer i sin verksamhet. Vid Axel Dahlströms torg har besökare råkat ut 
för rån vid bankomaten. 

Vid mötesplatserna Kastanjeträffen och S:t Gabriel i centrala Tynnered 
upplever medarbetarna att förhållandena blivit bättre det senaste året då 
polisen arbetar mycket i området och är mer synlig, samt att 
trygghetsvandrare för bostadsbolagen syns runt i området och skapar 
trygghet.  

Hemtjänsten har stora problem med cykelstölder i hela Tynneredsområdet. 
De önskar samarbeten mellan olika sektorer för att få till stånd trygghets- 
och säkerhetshöjande åtgärder i stadsmiljön, så att medarbetare kan känna 
sig trygga i tjänsten.  

Förvaltningen har kontorslokaler på Nymilsgatan 2. Lokalerna ligger lite 
ensligt med spårvagnsspår mot baksidan och en stor parkeringsplats 
framför byggnaden. Under de två år förvaltningen använt lokalerna har 
fönsterrutor krossats. En medarbetare har blivit utsatt för slagvåld i 
samband med ett inbrottsförsök genom ett öppet fönster i bottenvåningen.  

Vid Zirkongatan på Opaltorget, där förvaltningen har sitt huvudkontor, 
uppehåller sig påverkade personer i parkeringsgaraget. I garaget har det 
också observerats spår av droganvändning. 

  

2. 1.2 Förändringar/Trender 
Verksamheterna anser att det överlag har varit lugnare i Tynnered under år 
2022 jämförelsevis med 2021. Polisen arbetar mycket i området och är mer 
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synlig, och bostadsbolagens trygghetsvandrare syns runt i området vilket 
skapar trygghet. 

Narkotikaförsäljningen upplevs dock ha ökat runt trygghetsboendena i 
stadsområdet.  

3. 1.3 Framåtblick 
En ökad bostadsbebyggelse i Tynnered kan leda till ökad trygghet. Bland 
annat invid mötesplatsen s:t Gabriel där det idag upplevs ödsligt. 
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